
 

Vuoden 2021 suurtapahtumiin varattujen määrärahojen käyttö 
   
KH 15.02.2021 § 79    
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Vuoden 2021 talousarvio sisältää kustannuspaikalla 1251 suurtapahtumiin 
346.000 euron suuruisen määrärahavarauksen.  
 
Suurtapahtumien yhteistyösopimuksiin tehdyn talousarviovarauksen tavoitteena 
on aikaansaada kaupunkiin erilaisia kohderyhmiä kiinnostavia tapahtumia, jotka 
edistävät matkailua ja yritystoimintaa, luovat myönteistä kaupunkikuvaa ja lisäävät 
asukkaiden viihtyvyyttä. Tapahtumien tukemisella on myös laajempaa 
elinkeinopoliittista merkitystä, myönteisiä aluetaloudellisia vaikutuksia ja 
tapahtumat lisäävät kaupungin kiinnostavuutta opiskelu-, työ- ja 
asuinpaikkakuntana. 
 
Vastuu tapahtumien järjestämisestä ja turvallisuusjärjestelyistä sekä niiden 
edellyttämistä suunnitelmista ja toimenpiteistä on tapahtuman järjestäjällä. 
Suurtapahtuma-avustuksien päätöksien pohjalta tehtävissä tarkemmissa 
yhteistyösopimuksissa määritellään kaupungin tuen ja yhteistyön muodot sekä 
tapahtuman vastikkeet kaupungille.  
 
Tuen merkitys on suuri myös tapahtumajärjestäjän taloudellisen riskin 
pienentämisen kannalta ja tuki on usein myös tapahtuman toteutumisen 
välttämätön edellytys. Usein tapahtumat käyttävät kaupungin tiloja ja niistä 
peritään tilavuokraa normaalisti. Tapahtumiin liittyy usein runsaasti tilapäisten 
rakenteiden rakentamista. Suurtapahtumaan valmistautuminen edellyttää usein jo 
vuosia etukäteen toteutettavaa tapahtumajärjestäjien ja kaupungin yhteistyötä. 
 
Vuoden 2020 aikana tapahtuma-ala on kohdannut merkittäviä toimintaan liittyviä 
rajoitteita koronapandemian myötä. Pandemian jatkuessa vaikutukset ovat 
nähtävissä myös vuonna 2021, kun yleisiä kokoontumisrajoitteita on asetettu 
myös kuluvan vuoden aikana. Tässä vaiheessa vuotta monella 
tapahtumajärjestäjällä on vielä avoinna, kuinka tapahtumia tullaan tuottamaan 
koronapandemian aiheuttamien kokoontumisrajoitusten aikana viranomaisten 
terveysturvallisuusohjeet sekä vaatimukset huomioiden. Toimintaympäristön 
muutoksista johtuen alueen suurtapahtumien suunnitelmat vuodelle 2021 ovat 
vielä epäselviä ja suurtapahtumahakemuksia tuodaan kaupunginhallitukselle 
käsiteltäväksi suunnitelmien tarkennuttua lähikuukausina.  
 
Tuetuilta tapahtumilta edellytetään raportointia tapahtuman toteutumisesta. 
Kaupunginhallitus on 16.11.2009 § 684 hyväksynyt Joensuun kaupungilta 
avustusta saaneiden yhteisöjen kirjanpitoa ja avustuksen käytön valvontaa 
koskevat yleiset ohjeet. Suurtapahtumatuen saajien kanssa laaditaan 
yhteistyösopimus. Yhteistyösopimuksissa huomioidaan myös koronasta johtuvat 
sopimuksen purkamisen ehdot. 
 
Kaupunginhallitukselle esitetään päätettäväksi seuraavat suurtapahtuma-
avustushakemukset. 
 
1. Kontiolahden Urheilijat ry: Ampumahiihdon maailmancup-kilpailu 26.-
28.11.2021 
 
Kontiolahden Urheilijat ry järjestää vuonna 2021 yhden ampuomahiihdon 
maailmancup-tapahtuman. Vuonna 2020 tapahtumia järjestettiin poikkeuksellisesti 
kahdet. Joensuun kaupunki on toiminut Kontiolahden ampumahiihtokilpailuissa 
strategisena yhteistyökumppanina tarjoten tapahtumalle suurtapahtumatukea ja 
teknistä tukea sekä tuonut omaa osaamista tarvittaviin tapahtumatyöryhmiin.  
 
Vuosien saatossa yhteistyömallit Kontiolahdessa pidettävien kansainvälisten 
ampumahiihtokisojen järjestämiseksi ovat vakiintuneet. Esimerkiksi vuoden 2020 
ampumahiihdon maailmancup-kilpailujen yhteistyötä ja kaupungin sitoutumista 



tapahtumiin käsiteltiin kaupunginhallituksessa 15.4.2019 (KH 15.04.2019 § 160). 
Kaupunki sitoutui yhdessä Kontiolahden kunnan kanssa edistämään kahden 
maailmancupin valmistelua vuonna 2019 ja sitoutui tarjoamaan teknistä tukea 
vuoden 2020 suurtapahtumille. Vuonna 2020 Kontiolahden ampumahiihtokisat 
toteutettiin globaalista koronaviruspandemiasta johtuen ilman yleisöä.  
 
Kontiolahden Urheilijat ry hakee Joensuun kaupunkia kumppaniksi vuoden 2021 
maailmancupin kisajärjestelyihin ja tarjoamaan teknistä tukea tapahtuman 
järjestelyihin. Kontiolahden Urheilijat ry hakee kaupunkia kumppanina vastaamaan 
esimerkiksi kutsuvierasvastaanoton järjestämisestä yhteistyössä Kontiolahden 
kunnan kanssa, kisatorista, yleisökuljetusten järjestämisestä, joukkuekuljetusten 
järjestämisestä, yleisöteltan ja muiden vastaavien palveluiden järjestämisestä 
yhteistyössä Kontiolahden kunnan ja Kontiolahden Urheilijat ry:n kanssa, 
liikennesuunnittelun ja liikennesuunnitelman toteuttamisen kustannuksista ja 
esimerkiksi kalustovuokrista. Teknisen tuen yksityiskohtaisesta kohdistamisesta 
sovittaisiin maailmancup-kohtaisesti kaupungin ja Kontiolahden Urheilijat ry:n 
välillä. Esityksen mukaisesti kaupunki toimisi yhteistyökumppanina, jolle tarjotaan 
myös tarkemmin sovittava näkyvyys kansainvälisissä ampumahiihtokisoissa.  
 
Vuoden 2021 ampumahiihdon maailmancup-kilpailun kokonaiskustannusarvio on 
1,4 miljoonaa euroa. Tapahtumaan odotetaan 10.-15.000 kävijää, mikäli yleisön 
osallistuminen tapahtumaan mahdollistuu. Tapahtuma kerää kilpailijoita 30 eri 
maasta. Joukkueiden edustajia saapuu yhteensä 450 henkilöä ja mediaa sekä 
kansainvälisiä kutsuvieraita saapuu tapahtumaan 400 henkilöä. Ampumahiihdon 
maailmancup-kilpailujen aluetaloudelliset vaikutukset ovat n. 4,5 miljoonaa euroa.  
 
26.-28.11.2021 pidettävän ampumahiihdon maailmancup-kilpailuun esitetään 
varattavaksi 100.000 euron määräraha suurtapahtumiin varatuista määrärahoista. 
Kaupunki varautuisi antamaan teknistä tukea maksimissaan 100.000 euron 
edestä. Teknisen tuen antamisesta laaditaan yhteistyösopimus.  
 
2.Joensuun Kataja ry –yleisurheilujaosto: SM-maastot 9.5.2021, Joensuu 
Motonet GP-kisat 14.7.2021 ja vuoden 2022 Kalevan Kisojen valmistelu 
 
Joensuun Kataja ry –yleisurheilujaosto hakee suurtapahtuma-avustusta 
useamman tapahtuman järjestämiseen ja tarjoaa Joensuulle 
yhteistyökumppanuutta kaikkiin tapahtumiin. Hakemuksessaan Joensuun Kataja 
ry esittää suurtapahtuma-avustusta kohdennettavan Joensuussa järjestettävien ja 
televisioitujen SM-maastot -tapahtuman järjestämiseen, Joensuu Motonet GP-
kisojen teknisten järjestelyjen toteutukseen ja vuoden 2022 Kalevan Kisojen 
valmistelutyöhön. 
 
Joensuun Motonet GP 14.7.2021 on kansainvälinen yleisurheilukilpailu, jossa 
kilpailee n. 20 kansallisuutta. Kotimaan kärkiurheilijat sekä kansainvälisiä huippuja 
kokoontuvat heinäkuussa uudistetulle Joensuun keskuskentälle. YLE televisioi 
kisat TV2-kanavalla ja lähettää 2,5 tunnin suoran lähetyksen primetime aikaan. 
Vuonna 2019 kilpailuissa oli 3.800 katsojaa paikan päällä ja televisiokatsojien 
keskiarvo 387.000, katsojahuippujen ollessa 720.000 katsojaa. Tapahtuman 
kokonaiskustannusarvio on n. 145.000 euroa. 
 
SM-maastot pidetään 9.5.2021 ja kisassa juoksee n. 700 kilpailijaa maastojuoksun 
Suomenmestaruuksista. Sarjat tulevat olemaan 15v, 17v, 19v, 22v ja yleinen sarja. 
YLE lähettää 1,5 tunnin koostelähetyksen kilpailusta sekä suorana 6-7 tuntia YLE 
Areenassa. SM-maastot tavoitti viime vuonna 215.000 pääkanavalla ja 33.000 
katsojaa YLE Areenassa. Tapahtumaan on vapaa pääsy. Tapahtuman 
kokonaiskustannusarvio on n. 25.500 euroa. 
 
Joensuussa järjestetään Kalevan Kisat 20 vuoden tauon jälkeen elokuussa 2022 
ja Kataja hakee avustusta mittavan tapahtuman järjestelytöihin. Mittavan 
tapahtuman valmistelutyöt on aloitettu jo kaksi vuotta ennen tapahtumaa ja siihen 
kohdistuu isoja kustannuksia jo vuonna 2021. Seura palkkaa syksyllä 2021 
markkinointipäällikön. Lisäksi kilpailujen visuaalisen ilmeen, markkinointiviestinnän 
materiaalien ja aineistojen valmistelu on jo aloitettu ja mainospaikkoja varataan. 



Kalevan Kisojen kokonaiskustannusarvio on n. 0,7M euroa ja kustannusarvio sekä 
kävijätavoitteet tarkentuvat tapahtuman suunnittelun yhteydessä. 
 
Joensuun Kataja ry-yleisurheilujaosto hakee suurtapahtuma-avustusta yhteensä 
35.000 euroa. 
 
3. Fitness Media Oy: Strongman Champions League 31.-7.-1.8.2021 
 
Fitness Media Oy esittää kaupungille yhteistyösopimusta vuoden 2021 Strongman 
Champions League tapahtuman osalta. Voimamiesten Strongman Champions 
Leaguen Joukkue MM-kilpailu järjestettäisiin kaksipäiväisenä Joensuussa 31.7.-
1.8.2021.  
 
Fitness Media Oy järjesti vuonna 2019 ensimmäisen voimamieskisan Joensuun 
kauppatorilla, jonka jälkeen tapahtuma on vakiintunut Joensuun 
kesätapahtumakalenteriin. Tapahtuman toteutuminen edellyttää Joensuun 
kaupungin ja monien muiden kumppaneiden sitoutumista tapahtumaan, sillä 
tapahtuma on luonteeltaan ilmainen yleisötilaisuus ja kerää useita tuhansia 
kävijöitä tapahtumapäivää kohden. Fitness Media Oy:n jättämä vuoden 2021 
yhteistyösopimus toisi jatkoa vuoden 2020 sekä 2019 onnistuneille tapahtumille. 
Voimailulajit ovat nosteessa Joensuun seudulla. 
 
Strongman Champions League (SCL) on maailmanlaajuinen 
voimamieskilpailusarja, joka järjestetään vähintään 12 eri maassa vuosittain. SCL 
kilpailujen televisioinnit keräävät kymmeniä miljoonia katsojia noin 95 eri maasta. 
Suomessa kilpailut näkyvät MTV3 kanavalla, Katsomossa ja CMORE kanavalla 
keräten satoja tuhansia katsojia. 
 
Yhteistyösopimuksen mukaisesti Joensuun kaupunki toimisi tapahtuman 
yhteistyökumppanina ja saisi tapahtumassa myös valtakunnallisen sekä 
kansainvälisen näkyvyyden. Yhteistyösopimuksessa on myös tapahtuman 
järjestämisen osalta määritelty osapuolien välisiä velvollisuuksia. Strongman 
Champions Leaguen kokonaiskustannusarvio on 150.000 euroa ja tapahtuman 
kävijätavoitteena on 10.000 kävijää. 
 
Strongman Champions League Joensuu Finland –tapahtuma hakee Joensuun 
kaupungilta 17.000 euron suurtapahtumatukea sekä pyytää teknistä tukea 
sopimuksessa mainittuihin järjestelyihin. Teknisen tuen kustannukset ovat n. 5.000 
euroa.  
 
4. Joensuun Parafestyhdistys ry: Parafest -festivaali 11.-13.8.2021 
 
Joensuun Parafestyhdistys ry järjestää Parafest-festivaalia, joka on kolmipäiväinen 
taiteen ilmaistapahtuma, jossa pääroolissa ovat eriasteisesti vammaiset taitelijat ja 
artistit. Festivaali kokoaa yhteen laajasti eri taiteenalat ja tapahtumassa 
kiinnitetään erityishuomiota kulttuurin saavutettavuuteen ja sosiaaliseen 
hyvinvointiin. Festivaalissa esiintyy mahdollisimman laaja-alaisesti eri taiteen 
edustajia ja festivaali rakentaa ohjelmavaihtoa Petroskoin kaupungin kanssa. 
Vuoden 2021 Parafest viettää juhlavuottaan, koronapandemian vesitettyä vuoden 
2020 juhlasuunnitelmat. 
 
Parafest-festivaali järjestetään pääsääntöisesti Taidemuseon korttelissa. Lisäksi 
tapahtuma levittäytyy eri kohteisiin kaupungilla. Festivaalin yhteydessä 
järjestetään Itä-Suomen yliopiston erityispedagogiikan laitoksen kanssa 
ammattilaisseminaari. Tapahtuman yhteistyökumppaneita on lukuisia ja kaikki 
Parafestin tilaisuudet ovat osallistujille maksuttomia. 
 
Vuonna 2019 tapahtumassa oli kokonaisuudessaan 2.500 kävijää Vuonna 2020 
tapahtuma järjestettiin pienimuotoisemmin johtuen koronapandemiasta. Vuonna 
2021 kävijätavoitteena on 2.500-3.000 kävijää ja tapahtuman kokonaisbudjetti on 
56.000 euroa. 
 
Joensuun Parafestyhdistys ry hakee Parafest-festivaalin järjestämiseen 12.000 
euron suurtapahtuma-avustusta. 



 
Avustushakemukset/yhteistyösopimukset ovat oheismateriaalina ja luettavissa 
sähköisessä kokouksessa. 
 
Valmistelijat: markkinointijohtaja 
 
Kaupunginjohtajan päätösehdotus: 
Kaupunginhallitus päättää 
 
hyväksyä myönnettäväksi vuonna 2021 järjestettäviin suurtapahtumiin 
avustuksia/yhteistyösopimuksiin perustuvia korvauksia seuraavasti: 
 

1. Kontiolahden Urheilijat ry: Ampumahiihdon maailmancup-kilpailu 26.-
28.11.2021, kaupunki varautuu maailmancup-kilpailuun maksimissaan 
100.000 euron teknisellä tuella 

2. Joensuun Kataja ry –yleisurheilujaosto: SM-maastot 9.5.2021, Joensuu 
Motonet GP-kisat 14.7.2021 ja vuoden 2022 Kalevan Kisojen valmistelu, 
35.000 euroa 

3. Fitness Media Oy: Strongman Champions League 31.-7.-1.8.2021, 17.000 
euroa ja kaupunki varautuu tapahtumaan maksimissaan 5.000 euron 
teknisellä tuella 

4. Joensuun Parafestyhdistys ry: Parafest 11.-13.8.2021, 12.000 euroa 
 
Kaupunginhallitus toteaa, että tukien käytöstä ja maksatuksesta on sovittava 
tarkemmin markkinointijohtajan kanssa tehtävillä kirjallisilla sopimuksilla, joissa 
sovitaan myös kaupungin näkyvyydestä tapahtumissa. Yhteistyösopimuksessa 
huomioidaan myös tapahtuman peruminen tai siirtäminen koronapandemiasta 
johtuen. Mikäli tuen saaja on arvonlisäverovelvollinen, huomioidaan arvonlisävero 
sopimuksissa voimassaolevan verotuskäytännön mukaisesti. Mahdollisista 
kaupungin vieraanvaraisuuksista tai vastaanotoista sovitaan erikseen. 
 
Tapahtumien toteutumisesta on raportoitava kaupungille sopimuksessa 
määrättävän aikataulun ja sisällön mukaisesti. 
 
Kaupunginhallitus saattaa 16.11.2009 § 684 hyväksytyt Joensuun kaupungilta 
avustusta saaneiden yhteisöjen kirjanpitoa ja avustuksen käytön valvontaa 
koskevat yleiset ohjeet avustuksen saajille tiedoksi. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Markkinointijohtaja Markku Pyykkönen oli kokouksessa asiantuntijana asian 
käsittelyn aikana. 
 
Jussi Wihonen poistui kokouksesta asian käsittelyn päätyttyä. 


